
Ferietid
Kirkestrik holder juleferie fra den  
7. december til den 17. januar 2024.

Mandagsklubben holder juleferie fra 
den 12. december til den 8. januar 
2024.

Tune Kirke

Evnen til at fatte sig i korthed  
Nogle mennesker evner at beskrive ting på en præcis og kortfattet måde, så alle forstår, hvad 
de mener. Det har jeg personligt svært ved – i hvert fald på skrift. 

Derfor kom en del af præsteklummen ikke med i seneste nummer af TunePosten, fordi den 
gode PR- medarbejder for Greve-Solrød Provsti er lige dele dygtig, sød og nådesløs. 400 
ord… ikke flere må klummen fylde. Og det er jo rimeligt nok, men stiller store krav til mine 
skriveevner. Derfor vil jeg begynde, hvor jeg slap sidst, nemlig ved vigtigheden af den frivillige 
indsats. 

Den frivillige indsats 
Folkekirken er fuldstændig afhængig af mennesker, der stiller deres tid og evner til rådighed. 
Både i et menighedsråd, som tager nødvendige og vigtige beslutninger og bestemmer kirkens 
profil, men også frivillige, der stiller op, når der skal afholdes arrangementer eller ekskursioner. 
Faktisk kan en kirke slet ikke fungere uden den frivillige ånd, der bidrager. 

En del i vores tid peger på, at det bliver tiltagende sværere at finde frivillige. Mange, der in-
volverer sig i frivilligt arbejde i dag, ønsker ikke blot at blive anerkendt, men beriget med nye 
oplevelser og udfordrende opgaver. Det kan være svært, fordi det frivillige arbejde ofte inde-
bærer opgaver, som måske ikke er lige så spændende, som de er nødvendige. Det nødvendi-
ge er ofte praktiske ting såsom borddækning, kaffebrygning, madlavning og oprydning. Lyder 
det ophidsende? Nej, ikke specielt. Derfor frygter man også landet over, at der bliver mangel 
på frivillige – særligt blandt de yngre generationer, hvor der måske er så meget andet, der 
trækker.

Sagen er bare den, at man kan finde stor fornøjelse i frivilligt arbejde. Jeg husker tydeligt, 
hvordan jeg selv stod i køkkenet efter skærtorsdagsmiddagen og ryddede op sammen med 
nogle af kirkens frivillige. Jeg nynnede en salme for mig selv, og pludselig sang vi alle, mens vi 
stod og tørrede glas af og tømte opvaskemaskinen. Det var det hyggeligste ved den aften, og 
det jeg husker bedst, fordi her var reel samhørighed: Vi var fælles om en nødvendig og prak-
tisk opgave, og vi hyggede os sammen.

Der er for lidt tid til den slags som præst, og jeg tror ikke selv, at jeg har været tilstrækkeligt 
opmærksom på den indsats, som mange frivillige gør hver evig eneste gang, kirken samler os. 

Det er jeg nu, og jeg siger til alle frivillige, både i Tune Kirke og alle andre kirker:  
Tak for jeres store indsats. Uden jer ville intet kunne ske.

Kristine Nymann

Krea-familie
Torsdag den 30. november kl. 16.00-18.00  
i Tune Menighedscenter

Julen nærmer sig, og med den kommer  
adventstiden. Derfor er der denne gang  
adventshygge til krea-familie.

Vi skal synge julesange, høre en julet historie 
og lave julepynt, adventskranse eller dekora-
tioner med kalenderlys, som du kan tage med 
hjem, så du er klar til december. Vi skal også 
spise nissemad.

Alle er velkomne med deres børn eller 
børnebørn

Juletræstænding
Søndag den 3. december kl. 15.30  
i Tune Center

Vær med den 1. søndag i advent, når Tune 
Lokalråd, Tune Kirke, Tune Centerforening 
og Acting4You inviterer til den årlige jule-
træstænding.

Vi starter kl. 15.30 med skuespillet  
Nøddeknækkeren, og fra kl. 16.15 tænder 
julemanden lysene i juletræerne på de tre 
torve. Vi slutter med fællessang, gløgg og 
julegodter på torv 1.

Alle er velkomne - ingen tilmelding

Jule syng sammen
Torsdag den 7. december kl. 19.30-21.30  
i Tune Menighedscenter

Kom til et af årets højdepunkt i Tune Kirke, 
nemlig vores jule syng sammen, hvor vi  
synger alle de dejlige advents- og julesange 
og julesalmer. Organist Terese Sylvester 

Roien sidder ved flyglet, og du er med til at 
bestemme, hvad vi skal synge. 

Der bliver serveret gløgg, æbleskiver, kaffe 
og te. 

Der er gratis adgang, og ingen tilmelding

Tune Kirke

Korenes  
julekoncert
Onsdag den 13. december kl. 19.30-21.30  
i Tune Menighedscenter

Tune Kirkes introkor, ungdomskor og voksen-
kor inviterer til den årlige julekoncert, hvor 
publikum præsenteres for både kendte og 
nye julesange- og salmer. Der vil også være 
fællessang. Oboist Jacob Schøtt ledsager 
korene og spiller med på fællessangene.

Korene sørger for den gode stemning og 
ledes af organist og korleder Terese Roien.

Efter koncerten vil der være en forfriskning.

Der er ingen tilmelding



} Kirkekontoret 
 Tune Center 17, 4030 Tune 
 tlf. 2973 4945, tune.sogn@km.dk 
 
 Træffetider: 
 Man-tirsdag og torsdag kl. 10-13 
 

}	Tune Kirke 
 Nørregade 2, 4030 Tune

  Følg os på facebook 
 facebook.dk/tunekirke

}	Præst  
 Ida Kruse Schaumburg-Müller 
 tlf. 5185 0532, idasc@km.dk

}	Præst  
 Kristine Nymann 
 tlf. 2396 6012, kren@km.dk

Kontakt

Tune Kirke

www.tunekirke.dk

 
Sognets eftermiddag 
Løgn og latin  
- med Kåre Johannessen
Torsdag den 28. december kl. 14.30-16.30 i 
Tune Menighedscenter

Det er en kendt sag, at det er sejrherren, der 
skriver historien. Det gælder fra de ældste tider til 
i dag, fra romerne til Irakkrigen. Når vi betragter 
den vestlige verdens historie, kan vi undre os 
over, hvordan fortidens mennesker dog har kunnet 
tro på de utroligste ting, blot fordi de stod i histo-
riebøgerne – men er vi i virkeligheden ret meget 
bedre i dag?

Historiker Kåre Johannessen undersøger i sit 
underholdende foredrag nogle af de fordrejninger, 
omskrivninger, fortielser og rene og skære løgne, 
det gennem tiden er lykkedes at gøre til urokkelige 
sandheder i offentlighedens øjne.

Vi får at se, hvordan de, som vi troede var helte 
og skurke, i virkeligheden er slyngler og skurke. 
Historiens helte får et eftertrykkeligt hak i tuden 
– og en enkelt skurk eller to får måske også en 
slags oprejsning. 

Måske kender du Kåre Johannessen fra  
historiequizzen på DR eller Kåre spidder myter  
på TV2 Øst?

Kom til en sjov og hyggelig juleeftermiddag. 
Det er gratis

 
Julekoncert med  
vokalgruppen Kolorit
Søndag den 17. december kl. 16.00 i Tune Kirke

Kom til en dejlig julekoncert med vokalgruppen 
Kolorit, som synger danske og nordiske julesan-
ge i spændende arrangementer samt sange fra 
Latinamerika.

På programmet er bl.a. ”Blomstre som en rosen-
gård”, ”En rose så jeg skyde” og ”Der er ingenting i 
verden så stille som sne”.

Kolorit består af 20 sangere, har vundet flere in-
ternationale priser og har repræsenteret Danmark 
ved korfestivaler i hele verden. Korets dirigent 
Niels Græsholm er en efterspurgt stævneinstruk-
tør, arrangør og komponist med speciale i jazz og 
etnisk musik.

Efter koncerten er der en lille forfriskning.

Der er gratis adgang og alle er velkomne

Krea-familie
Torsdag den 21. december kl. 16-18  
i Tune Menighedscenter

Den 21. december er der krea-familie for sidste 
gang inden jul.

Vi skal hygge os med julefortællinger, julekager 
og pynt til juletræet. Vi glæder os til at se jer.

Alle er velkomne

Juleandagter for børn
I december åbner Tune Kirke dørene for byens 
børnehaver, vuggestuer og dagplejere, som alle 
inviteres til julegudstjenester i børnehøjde.

Personalet glæder sig til at give de mere end 
150 børn, som kommer forbi, både sanselige 
indtryk og den gode fortælling med hjem.

Tune Kirke

Kontakt

Ny formand for  
menighedsrådet
Efter fem år som formand for menighedsrådet i 
Tune Kirke går jeg af og giver trygt stafetten  
videre til Martin Østberg. Det har været fem  
begivenhedsrige år.

Der er blevet ansat ny præst i en nyoprettet  
fuldtidsstilling, ny kordegn, ny organist og ny  
kirke- og kulturmedarbejder. Adskillelsen fra 
Snoldelev blev en realitet i 2020, hvor Tune så 
kom på landkortet i Greve-Solrød Provsti – især 
økonomisk – og fik hævet driftsbevillingen med 
over en halv million kroner om året.

Gudstjenester
November  

19-11-23 kl. 10.30 
Ida Schaumburg-Müller

26-11-23 kl. 10.30 
Kristine Nymann

December  

03-12-23 kl. 10.30 
Ida Schaumburg-Müller

10-12-23 kl. 10.30 
Kristine Nymann

17-12-23 kl. 10.30 
Kristine Nymann

Juleaften 24-12-23 kl. 12.00  
Familiegudstjeneste 
Ida Schaumburg-Müller

Juleaften 24-12-23 kl. 13.30 
Ida Schaumburg-Müller 

Juleaften 24-12-23 kl. 15.00 
Kristine Nymann

1. juledag 25-12-23 kl. 10.30 
Kristine Nymann

2. juledag 26-12-23 kl. 10.30 
Kristine Nymann

31-12-23 kl. 10.30 
Nytårsvandring i Hedeland 
Ida Schaumburg-Müller

Januar 
01-01-24 kl. 14.00 
Nytårsgudstjeneste med  
efterfølgende vin og kransekage 
Ida Schaumburg-Müller

07-01-24 kl. 16.00 
Helligtrekonger 
Kristine Nymann

www.tunekirke.dk

”Tag ud og gem”
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Menighedsrådet  
pr. 14. november 2023

Formand: Martin Østberg 
Næstformand: Charlotte Levin 
Kontaktperson: Charlotte Levin 
Kirkeværge:  Mogens Slot Nielsen
Kasserer: Mogens Slot Nielsen
Medlemmer: Dorthe Johnson, 
Anne-Mette Amtorp Burchardt,  
Georg Honoré, Ida Schaumburg- 
Müller og Kristine Nymann
Suppleanter: Sune Ejlergaard og 
Anne-Lise Bay Jakobsen

Renoveringen af kirken gik for alvor i gang i 2021 og blev meget mere omfattende end  
forventet til en samlet pris på knap 10 millioner kroner. Oven i det kom coronakrisen og to  
perioder med barselsvikarer med ikke så lidt formandsarbejde til følge.

Alt i alt er Tune Kirke nu et helt andet og mere fremtidssikret sted end for fem år siden.  
Selv fortsætter jeg som kasserer og kirkeværge, og jeg fortsætter helt sikkert  
i menighedsrådsarbejde efter næste valg den 17. september 2024.

Mogens Slot Nielsen


